АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.0000 № 00

О внесении изменений в постановление Администрации города Дудинки
от 07.08.2023 №88 «Об утверждении Регламента реализации полномочий

администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности
по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»

Руководствуясь статьей 61 Устава города Дудинки, Администрация города

Дудинки
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации города Дудинки от 07.08.2023
№ 88 «Об утверждении Регламента реализации полномочий администратора
доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет,
пеням и штрафам по ним» (в редакции постановления Администрации города
Дудинки от 06.10.2023 № 98) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению «Регламент реализации полномочий
администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности
по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»:

1.1.1. Пункт 1.5 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Сотрудники Администрации, наделенные соответствующими полномочиями,

взаимодействуют с агентством по обеспечению деятельности мировых судей
Красноярского края, являющимся главным администратором доходов краевого
бюджета в части денежных взысканий (штрафов), налагаемых по результатам
рассмотрения дел об административных правонарушениях административными
комиссиями, в соответствии с нормативным правовым актом агентства,
утверждающим порядок осуществления бюджетных полномочий администраторов
доходов краевого бюджета в части денежных взысканий (штрафов), налагаемых
по результатам рассмотрения дел об административных правонарушениях
административными комиссиями.»;

1.1.2. Дополнить пунктом 1.6 следующего содержания: «Полномочия
администратора доходов осуществляется Администрацией по кодам классификации
доходов местного и краевого бюджета.»;

1.1.3. Пункты 1.6–1.8 считать пунктами 1.7–1.9 соответственно;
1.1.4. Пункт 4.3 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

 2

«7) при отсутствии документа, свидетельствующего об уплате
административного штрафа, и информации об уплате административного штрафа
в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных
платежах, по истечении 60-дневного срока с даты вступления в силу постановления
о назначении наказания по делу об административном правонарушении
в отношении лица, не уплатившего административный штраф, либо со дня
истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5
КоАП Российской Федерации, сотрудник Администрации, наделенный
соответствующими полномочиями, изготавливает второй экземпляр указанного
постановления и направляет его в течение десяти суток судебному приставу-
исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным
законодательством.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы города Дудинки по вопросам финансов и экономики Иванищеву
Е. М.

Исполняющий обязанности
Главы города Дудинки Д. Е. Иванов